
D. R. S.   1359/21

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE INFRASTRUTTURE MOBILITA' E TRASPORTI

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO

                                                            UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA

IL DIRIGENTE GENERALE

CAPO DELL’UFFICIO

 

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;

VISTO i l  T.U. sull'Ordinamento de.J Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana  

                 approvato con D.P.R. 28.02.1 979 no 70;

VISTO le circolari no 1/83 n° 1/97 con le quali sono state impartite disposizioni per la gestione dei beni mobili

affidati ai consegnatari;

VISTO le norme sull'Amministrazione del patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato; VISTA   la 

L.R. 15/05/2000 n° l O;

VISTO il D.P.R. 04.09.2002 n° 254 con il quale è stato approvato il regolamento concernente le gestione dei 

consegnatari e dei cassiere delle Amministrazioni dello stato;

VISTO il D.D.S. N° 294/2021 del 01/04/2021 con la quale è stata nominata la Commissione per il  fuori uso dei 

beni mobili, composta da funzionari del Dipartimento Regionale Tecnico;

VISTO   i l   verbale, redatto in data 06/05/2021, dai funzionari facenti parte della commissione, con il  quale 

sono stati dichiarati ''fuori uso" i beni di Cat l ;

VISTA  la nota prot. n° 88338 del 27 /05 /2021  con la quale è stata richiesta alla C.R.I. l 'accettazione dei beni 

mobili di cat. "l 0  dichiarati fuori uso;

VISTA   la nota n° 1 8 3 9  del 27/05/2021 assunta  al  protocollo  di  quest'Ufficio  al  n°  118369 del  

21/07/2021 con la quale la C.RL  -  Comitato Provinciale di C a t a n i a  ha  rifiutato la  donazione  

gratuita  dei beni da porre in "fuori uso";

VISTA  la nota prot. n° 11572 del 08 /07 /2021  con la quale è stata richiesta alla Italian Help System For 

 Life  – Organizzazione di volontariato l'accettazione dei beni mobili di cat. "l” e dei beni durevoli 

dichiarati fuori uso;



VISTA la nota n° P 2 1 0 7 . 0 1 4 _ i b  del 08/07/2021 assunta al protocollo di quest'Ufficio al n°

112228 del  09/07/2021 con la quale la Italian Help System For Life – Organizzazione di volontariato 

accetta la donazione gratuita  dei beni da porre in "fuori uso";

VISTA la circolare 11 dell’1/7/2021 della Ragioneria Generale della Regione;

RITENUTO che ai sensi dell'art. 194 del Regolamento di Contabilità Generale dello stato, il deterioramento dei 

beni dichiarati "fuori uso" dalla Commissione con verbale del 06/05/2021, è do vuto alla normale 

usura nel tempo e nessuna responsabilità è imputata né all 'operato del consegnatario né ai dipendenti che 

ne hanno fatto uso; 

RITENUTO di dover autorizzare il discarico inventariale dei beni di Cat. 1 e beni durevoli in dotazione                    

all'ufficio del Genio Civile di Catania  dichiarati "fuori uso" dalla Commissione sopra citata;

RITENUTO di dover annullare il  D.D.S. n° 1002 del 29/07/2021 in quanto lo stesso è stato 

 pubblicato nel vecchio sito del Genio Civile di Catania;

D E C R E T A

ART. l) - Per le motivazioni in premessa specificate si autorizza il Consegnatario ad effettuare il discarico

inventariale sia dei beni durevoli che dei beni di cat. "l' , in   dotazione a l l ' U f f i c i o  d e l

G e n i o  C i v i l e  d i  C a t a n i a , meglio descritti nell'  elenco  allegato, che forma parte

integrante del presente decreto, dichiarati.  fuori uso dalla Commissione con verbale del

0 6 / 05 /2 0 2 1  dai funzionari facenti parte  della Commissione di cui al D.D.S.  n°

294/2021 del  01/04/2021

 ART 2) - Il consegnatario è autorizzato ad attivare tutte le procedure per lo smaltimento dei beni . 

  ART 3)  -  Lo stesso avrà cura di apportare le relative annotazìoni nelle prescritte scritture contabili.

ART 4) – Il presente decreto annulla e sostituisce integralmente il D.D.S n. 1002 del 29/07/2021, in quanto lo 

    stesso è stato pubblicato nel vecchio sito del Genio Civile di Catania.

ART.5)  ai sensi dell'art.  68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, cosi come

sostituito dall'art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9, il presente

provvedimento è pubblicato per esteso sul sito del Dipartimento DRT  della Regione

Siciliana.

Catania 27/09/21

                                                                                                                       IL DIRIGENTE GENERALE 

Capo Dell’Ufficio

       (Arch. Salvatore Lizzio)


		2021-09-27T11:34:45+0000
	SALVATORE LIZZIO




